



BPIR/S/ 16 /2019

Pruszcz Gdański, dnia 22-01-2019

Krajowa Rada Izb Rolniczych

Zarząd Pomorskiej Izby Rolniczej, realizując swój ustawowy obowiązek, przekazuje wnioski wypracowane podczas obrad Walnego Zgromadzenia Pomorskiej Izby Rolniczej z uprzejmą prośbą o ich wsparcie i przekazanie według kompetencji.

1. Rolnicy z powiatów: nowodworskiego i gdańskiego wnoszą o zabezpieczenie odpowiedniej rezerwy finansowej na likwidację szkód (nory bobrowe w wałach na Żuławach) przez Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”.

W obecnym czasie likwidacja nor bobrowych następuje z kilkumiesięcznym opóźnieniem. Jest to skutkiem między innymi braku wystarczających środków finansowych.

2. Apelujemy do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o rozważenie możliwości informowania rolników o każdej kontroli planowanej/prowadzonej w gospodarstwie rolnym.

Rolnicy planują zakupy do produkcji w gospodarstwie, licząc na pieniądze z dopłat bezpośrednich tymczasem wielokrotnie zdarza się, że w gospodarstwie mieli kontrolę (o której nawet nie wiedzieli!) wskutek czego, dopłaty obszarowe są im wypłacane w ostatniej kolejności.

3. Apelujemy do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi o rozważenie możliwości stosowania nawozów azotowych (zwłaszcza na rzepakach) przed datą 1 marca.

W przypadku wcześniejszej wiosny, co wskutek zmian klimatycznych zdarza się coraz częściej, zboża i rzepak w momencie rozpoczęcia wegetacji wymagają nawożenia, co zdecydowanie wpływa na wielkość plonów. W przeciwnym przypadku, plon nie jest już tak obfity, a ponadto, rośliny stają się bardziej podatne na przykład: na suszę.

4. Wnioskujemy o przedłużenie terminu obowiązywania Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 lutego 2018 „w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od niektórych przychodów (dochodów) otrzymanych na łagodzenie zagrożenia bezpieczeństwa publicznego, w tym zagrożenia pożarowego, w zdewastowanych lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa” dotyczących środków z Funduszu Leśnego na pomoc prywatnym właścicielom lasów poszkodowanym wskutek huraganu z sierpnia 2017 roku.

Wskazujemy, że do chwili obecnej ogromna część prywatnych posiadaczy lasów nie uporała się ze skutkami wspomnianej nawałnicy. Poza ogromem prac, które należy jeszcze wykonać, przyczyną tego stanu rzeczy jest także ograniczona ilość specjalistycznych firm, które w pierwszej kolejności usuwały dotychczas wyłomy z lasów państwowych.

5. Apelujemy o wprowadzenie zmian do projektu Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szacowania szkód łowieckich w uprawach i płodach rolnych, polegających na usunięciu z projektu, określania stanu i jakości uprawy oraz jakości płodu rolnego za pomocą pięciostopniowej skali.

Wyrażamy stanowisko, że proponowane rozwiązanie zawiera w sobie zbyt dużo uznaniowości. Łatwiejszym, bardziej obiektywnym i budzącym mniejsze emocje jest ustalenie wydajności w dt, które w praktyce zawiera wszystkie wymienione punktacje.

6. Wnioskujemy, aby w następnym okresie programowania (PROW) Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zaplanowało utworzenie specjalnego funduszu z przeznaczeniem na pokrywanie strat powodowanych w rolnictwie przez zwierzęta prawnie chronione w Polsce. Wnioskujemy również, aby w rozporządzeniu Ministra Środowiska poszerzyć odpowiedzialność Państwa między innymi o Żurawie oraz inne gatunki wskazane na podstawie prowadzonych konsultacji społecznych.

7. Apelujemy do Krajowej Rady Izb Rolniczych o podjęcie rozmów z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie wprowadzenia ogólnopolskiego programu wapnowania gleb kwaśnych i bardzo kwaśnych.

Informujemy, że podejmowane dotychczas przez Pomorską Izbę Rolniczą działania w tym zakresie w naszym województwie, nie powiodły się. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku tłumaczy, iż obowiązujące w Funduszu „zasady udzielania dofinansowania ze środków WFOŚ w Gdańsku” nie przewidują dofinansowania takiego celu.

Pomorska Izba Rolnicza jest rozczarowana postawą WFOŚ w Gdańsku zwłaszcza, że programy wapnowania gleb dostępne były w innych województwach, na przestrzeni kilku ostatnich lat. Stoimy zatem na stanowisku, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska ma istotny wpływ na ustalanie priorytetów funduszy wojewódzkich i wyrażamy nadzieję, że jednym z nich stanie się wapnowanie gleb.

Poza wymienionymi wyżej wnioskami, pragniemy poinformować, że w dniu 28 grudnia 2018r. w Grabowskiej Hucie (Gm.Nowa Karczma, Pow.Kościerzyna, Woj.Pomorskie) odbyło się spotkanie rolników z Panem Janem Krzysztofem Ardanowskim Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W spotkaniu uczestniczył między innymi Pan Ryszard Toruńczyk członek Rady Powiatowej Pomorskiej Izby Rolniczej w Kartuzach, który z uwagi na niewielką ilość czasu przeznaczoną na dyskusję, nie zdołał zadać pytania Panu Ministrowi i w związku z powyższym, uprzejmie prosimy o przekazanie rzeczowego pytania Panu Ministrowi z prośbą o udzielenie na nie odpowiedzi:

(cyt)... „Dlaczego nie uruchomiono dodatkowego terminu naboru wniosków o pomoc kłęskową dla poszkodowanych właścicieli lasów zniszczonych w wyniku huraganu w sierpniu 2017r. ARiMR przyjmowała wnioski o pomoc w tym zakresie do końca sierpnia 2017 r. Leśnicy szacujący straty oraz Starostwa Powiatowe nie zdążyły tak szybko ocenić szkody i wydawały decyzje do końca grudnia 2017r. Część poszkodowanych nie mogła złożyć stosownego wniosku do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w terminie gdyż nie znała wielkości strat wyszacowanych przez leśników a nie chciała pisać wielkości niesprawdzonych.



POMORSKA IZBA ROLNICZA

ul. Zygmunta Wróblewskiego 3, 83-000 Pruszcz Gdański, tel.kom: +48 695 426 599, tel: /58/ 303 19 39, fax: /58/ 302 27 12, e-mail: gdansk@pir.home.pl, www.pir.home.pl


O owym naborze mówiło się w 2018 r. i uruchomiono nabór na szkody wyrządzone przez huragan, ale nie uwzględniono w nim szkód w lasach. Rolnicy czują się z tego powodu pokrzywdzeni i oszukani a jest ich w powiecie kartuskim spora grupa.


W związku z tym nasuwa się pytanie czy jest możliwość naprawy tej sytuacji, aby wszyscy poszkodowani właściciele lasów mogli otrzymać obiecaną przez Rząd pomoc.

Z poważaniem, Ryszard Toruńczyk"

Licząc na wsparcie naszych wniosków,

pozostajemy z poważaniem.

Wiceprezes Zarządu
Pomorskiej Izby Rolniczej

Wiesław Burzyński

Prezes Zarządu
Pomorskiej Izby Rolniczej

Zenon Bistram